



SCT. PEDERS KIRKE

Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved
Tlf. 5572 3190 www.sct.pederskirke.dk

Maskebal

Dengang jeg boede på kollegium, var et af højdepunkterne det årlige maskebal. Folk tog maske på eller iførte sig forskellige kostumer og gav sig ud for at være en anden end den, de i virkeligheden var.

I grunden bærer vi altid masker. Iklæder os en uniform, som giver os mod eller stiver os af. Samtidig taler vi om os selv, som om alle rollerne, uniformerne og maskerne skjuler vores sande identitet. Men faktisk er det sådan, at de roller og masker, vi påtager os, fortæller, hvem vi egentlig er.

En af fastetidens tekster fortæller om skærtorsdag, hvor disciplene spiser sammen med Jesus. Judas dypper på samme tid som Jesus sit brød i skålen, og viser derved, hvem han er bag dicipelmasken. Han afsløres som forræder, og dermed er maskeballet forbi for hans vedkommende. Nu er der så kun elleve disciple tilbage til et pinligt maskebal, og det virkelig pinlige er, at de ikke selv kan se pinligheden. De har ladet sig narre af egne masker. Af egne store ord. De tror på egen troskab, på egen styrke og værdighed. Og de udstiller sig i en åben diskussion, hvor de skændes om, hvem der er den største. Ikke, hvem der er ringest til at stå ved de store ord, eller hvem der er mest vantro og størst bedrager. De skændes derimod om, hvem der er den største og bedste discipel.



Hvad blev der tilbage af disciplene, da de store ords tid var til ende? Hvor var de rene og moralsk uangribelige, som skændtes om, hvem der var størst? Hvad blev der tilbage, da de ikke levede op til den værdighed og den troskab, de havde hævdet om sig selv? Hvad var der tilbage, da maskerne var faldet, og ballet var slut? Ingenting! Når alle maskerne er faldet, og de store ord gjort til skamme, er vi alle sammen ens for Guds ansigt. Og han ser på os med et lys, der gennemtrænger alle kringelkroge i vores tilværelse, alt det, vi har fortrængt og glemt. Han ser på os igennem Jesus Kristus med lyset fra korset. Tilgivelsens lys.

Lars Hansen



Gospelgudstjeneste med Laura Kjærsgaard

Igen i år deltager årets konfirmander fra Sct. Peders Kirke i en gospelworkshop sammen med en stor flok konfirmander fra hele Næstved provsti. Den kendte og respekterede gospelsanger og korleder Laura Kjærsgaard over med konfirmanderne hele eftermiddagen, hvorefter de inviterer familie, venner og andre interesserede til et brag af en gospelgudstjeneste.

Gudstjenesten finder sted:
Skt. Jørgens Kirke, søndag den 25. februar klokken 19.

Rådsmøde

Menighedsrådet holder møde tirsdag den 20. februar 2018 klokken 19 i Sognegården. Mødet er åbent for alle interesserede.

Anette Ejsing om ensomhed



Anette Ejsing var vikar i Sct. Peders Kirke i tre måneder i foråret, 2017, og kommer nu tilbage for at tale om ensomhed. Hun deler erfaringer med ensomhed fra sit eget liv,

krydret med dansk eventyr, et par popslagere, en bibelberetning og en fortælling om kærlighed. Uanset hvor godt vi har det, kommer ensomheden på besøg hos os på et tidspunkt i livet. Men det behøver ikke at blive en trist affære. Kom og vær med!

23. februar 2018 klokken 14.00 i sognegården Sct. Peders Kirkeplads 5

SCT. PEDERS SOGN

Kordegner: Teresa Suetta, telefon 5572 3190. Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved. Træffes mandag-fredag klokken 9.30-13.00, torsdag også 15.30-18.00, e-mail: sanktpeders.sognaestved@km.dk

Sognepræst (k/b): K. M. Bøggild, Købmagergade 2, 4700 Næstved. Træffes tirsdag-fredag i dagtimerne, weekend efter aftale (undt. mandag). Telefon 2021 7441, email: kmb@km.dk

Sognepræst: Lars Hansen, Skyttevænget 21, 4700 Næstved. Træffes tirsdag-fredag i dagtimerne, weekend efter aftale (undt. mandag). Telefon 5572 1642, e-mail: lmha@km.dk

Sognepræst/sygehuspræst: Hanne Kofoed Sørensen. Træffes efter aftale, mandag er fridag. Telefon 4087 1737, e-mail: hkse@regionsjaelland.dk

Kirketjenere: Birgitte Frederiksen, telefon 2946 1362. e-mail: sct.peders@gmail.com
Jette Nielsen, telefon 2990 4243, e-mail: jettelnelsen@yahoo.dk.

Organist: Christian Kampmann Larsen, telefon 4096 5761, e-mail: kamllars58ckl@gmail.com

2. organist: Jens Ramsing, telefon 2024 4983, e-mail: jensramsing@outlook.dk.

Menighedsrådsformand: Lene Cortz Pedersen, telefon 22 12 64 96, e-mail: lene.cortz@stofanet.dk

Sognegården: Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved. Kirkens hjemmeside: www.sct.pederskirke.dk

Filmklubben viser "Beyond"



Noomi Rapace og Ola Rapace, i Beyond.

"Beyond" er en svensk/finsk film fra 2010 instrueret af Pernille August. Her møder vi Lena, som lever et lykkeligt familieliv med sin mand og sine to døtre indtil en skæbnesvanger morgaen, hvor hun modtager et opkald om, at den mor, hun ikke har haft kontakt

med i mange år, ligger for døden. En film om at rumme det levede liv i stedet for at fortrænge det. Diskussion og et glas vin (20 kroner) efter filmen. Alle er velkomne
Sct. Peders Sognegård, onsdag den 28. februar klokken 19

Femkløver arrangement med den kendte multikunstner Eskild Dohn

Reformationen rocker er et lille mesterværk. Både tekster og melodier er bearbejdet, så de på en gang bevarer middelalderens mystik og samtidig rammer en nutidig rock-tone. Reformation betyder at gendanne. Luther ville med reformationen gendanne kirken i sin ægte og autentiske form. Med Reformationen rocker har Eskild Dohn formået at gendanne både tekster og melodier, så de igen opleves ægte og intense – på tværs af et halvt årtusinde. Undervejs fortæller Eskild Dohn om reformationens historie og berører også dens betydning for os i dag.

Koncerten finder sted i Sct. Mortens Kirke onsdag den 28. marts 2018 Klokken 19.30 Der er gratis adgang.



Nye veje til håbet

Der findes ingen fast formel for, hvordan man bedst hjælper mennesker i nød. Hver ny krise kræver, at man tænker i nye baner. Det er dét, de gør hos Folkekirkens Nødhjælp - finder de bedst mulige måder i en hvilken som helst situation i de 25 lande, de arbejder i. I næsten 100 år har Folkekirkens Nødhjælp hjulpet mennesker i yderste nød. Og de er gode til det, de gør. I 2017 blev Folkekirkens Nødhjælp vurderet af DANIDA til at være én af Danmarks bedste NGO'er til humanitært arbejde.

Men for at de skal kunne arbejde, må der samles midler ind. Når du samler ind ved dørene, giver det fremtidsmuligheder og håb til dem, der modtager hjælpen.

Derfor er det så vigtigt at afsætte et par timer søndag den 11. marts 2018, hvor der er sogneindsamling over hele landet. Du kan enten bare komme i sognegården fra klokken 11, eller du kan tilmelde dig på internettet på adressen: <https://www.noedhjaelp.dk/vaer-med/indsamling/bliv-indsamler>

Fem gode grunde til at samle ind

- Du giver håb til mennesker i dyb nød
- Du udfører et konkret stykke frivilligt arbejde på kort tid
- Det pynter på dit CV og din selvfølelse
- Du udvider dit netværk
- Det er en god dag – for man bliver glad af at give



Aktiviteter i februar

Gudstjenester

Søndag den 4. februar, søndag seksagesima klokken 10: *Karen Marie Bøggild*

Søndag den 11. februar, fastelavns søndag klokken 10: *Lars Hansen*

Søndag den 18. februar, 1. søndag i fasten klokken 10: *Hanne Kofoed Sørensen*

Søndag den 25. februar, 2. søndag i fasten klokken 10: *Lars Hansen*

Søndag den 4. marts, 3. søndag i fasten klokken 10: *Lars Hansen*

Plejehjemsgudstjenester i Sct. Peders sogn

Solgaven torsdag den 6. februar klokken 14: *Lars Hansen*

Kildemarkscentret onsdag den 7. februar klokken 14.30: *Christine Pibbl*

Marskgården tirsdag den 20. februar kl. 14.30: *Lars Hansen*

Kirkebil: Husk, du kan bestille TAXA på telefon 5577 7272 til gudstjenester og møder, som menighedsrådets har ansvar for. Det er gratis for gangbesværede.

Kalender for februar

Onsdag den 14. februar: Klokken 13.30-15.30: Mødestedet i sognegården.

Onsdag den 14. februar: Klokken 19.30: Mødes i kirken til vandring på Askeonsdag

Onsdag den 14. februar: Klokken 19.30: Gospel med Laura og konfirmanderne i Sct. Jørgens Kirke.

Tirsdag den 20. februar: Klokken 19: Menighedsrådsmøde i sognegården.

Fredag den 23. februar: Klokken 14 i sognegården: Om ensomhed med Anette Ejsing.

Onsdag den 28. februar: Klokken 19: Filmklub i sognegården. Filmen Beyond vises.

Onsdag, den 28. februar: Klokken 13.30-15.30: Mødestedet i sognegården.

Søndag den 11. marts: Klokken 11: Sognegården, indsamling for Folkekirkens Nødhjælp



Vandring på Askeonsdag

Igen i år arrangerer Næstveds økumeniske præstegruppe en Askeonsdags-vandring. Vi mødes i Sct. Peders Kirke til en kort indledning. Derfra vandrer vi, under ledelse af sygehuspræst Hanne Kofoed Sørensen. Vi gør holdt på Gl. Kirkegård og fortsætter videre til Vor Frue Kirke på Præstøvej, hvor vi fejrer askeonsdagsgudstjenesten. Efter gudstjenesten vil der blive serveret en kop kaffe.

Traditionen omkring Askeonsdag stammer helt tilbage fra det første århundrede. Askeonsdag er begyndelsen på de 40 dages faste op til påske. Traditionen er fast integreret i Den Katolske Kirke. Dagen bliver fejret med en speciel askeonsdagsmesse. Efterhånden har en del kirker inden for Folkekirken også taget traditionen op, og i Næstved er frikirkerne også med i fejringen af dagen.

Navnet "Askeonsdag" henviser til, at menigheden, under askeonsdagsgudstjenesten, kommer op til alteret og får tegnet korsets tegn for panden med aske eller strøet aske i håret. **Onsdag den 14. februar klokken 19.30.**